Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 42

имени Володи Головатого

Яна Полуяна, 40. Краснодар, 350062, тел. 2263338

School42@kubannet.ru

П Р И К А З

02.09.2024 г.                                          № 341

Об утверждении плана работы

с учащимися «группы риска» 9 классов

по подготовке к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

в МАОУ СОШ №42 в 2024-2025 учебном году

В целях организации качественной подготовки к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в МАОУ СОШ № 42 в 2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы с учащимися «группы риска» 9 классов по

подготовке к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования (приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Мельник Е.Г.

Директор МАОУ СОШ №42     Л.Г. Арсеньева

Ознакомлены:

Мельник Е.Г.

Береля Л.Н.

Ботвина М.Н.

Вахрушева Е.А.

Живора Т.В.

Загорцева Е.А.

Зарицкая Т.В.

Захарченко М.П.

Захарченко М.П.

Зиньковская О.Б.

Зубкова М.А,

Калугина К.К.

Квитченко Е.А.

Кулакина Т.Е.

Меняйленко В.Н.

Нечаева Л.В.

Орлова Е.С.

Попова М.А.

Пшукова В.С.

Разуваев В.К.

Салихова И.А.

Тугуз Э.А.

Тупицына И.А.

Урусова И.И.

Ходосова В.Л.

Цыбина Н.И.

Приложение к приказу № 341 от 02.09.2024

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ СОШ № 42

 ____________ Л.Г. Арсеньева

План работы

с учащимися «группы риска» 9 классов

по подготовке к государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

в МАОУ СОШ №42 в 2024-2025 учебном году

№ п/п Мероприятие
Сроки

выполнения
Ответственные

1 Диагностика уровня подготовки

учащихся 9 классов МАОУ СОШ

№42 г. Краснодара к ГИА, выявление

детей, испытывающих те или иные

познавательные и личностные

трудности, формирование базы

данных по слабоуспевающим

учащимся

до 30.10.2024 Мельник Е.Г.

учителя-

предметники,

классные

руководители

 Разработка индивидуальных

маршрутов и плана работы со

слабоуспевающими и

неуспевающими учащимися МАОУ

СОШ №42 г. Краснодара

до 15.11.2024 учителя-

предметники,

классные

руководители

 Контроль за посещением занятий

учащимися МАОУ СОШ №42 г.

Краснодара из «группы риска»

в течение года учителя-

предметники,

классные

руководители

 Организация дополнительных

занятий по подготовке к ГИА для

обучающихся  МАОУ СОШ №42 г.

Краснодара из «группы риска»

в течение года учителя-

предметники,

классные

руководители

 Проведение занятий с учащимися

МАОУ СОШ №42 г. Краснодара,

показавшими неудовлетворительные

результаты по итогам тренировочного

тестирования

в течение года учителя-

предметники,

классные

руководители

 Корректировка плана работы по

подготовке к ГИА

по мере

необходимости

Мельник Е.Г.,

руководители

МО

 Информирование родителей

учащихся МАОУ СОШ №42 г.

Краснодара из «группы риска» о

посещаемости консультаций,

дополнительных занятий, выполнения

домашних заданий

в течение года классные

руководители

 Оказание психологической помощи,

консультирование обучающихся

МАОУ СОШ №42 г. Краснодара и их

родителей

в течение года педагоги-

психологи

 Проведение консультаций с

обучающимися и их родителями  об

успеваемости, информирование о

результатах работ

в течение года Мельник Е.Г.,

классные

руководители

 Информирование обучающихся

МАОУ СОШ №42 г. Краснодара и их

родителей о порядке проведения

ГИА, нормативных актах,

определяющих порядок прохождения

ГИА через сайт школы,

информационные стенды,

родительские собрания, консультации

и другие информационные ресурсы

в течение года Мельник Е.Г.,

классные

руководители

 Посещение уроков с целью анализа

организации работы со

слабоуспевающими и

неуспевающими обучающимися,

проверки использования учителями-

предметниками различных видов

оценочных процедур для

объективности результата

в течение года Мельник Е.Г.,

руководители

МО

 Проведение тренировочных и

диагностических работ

в течение года руководители

МО,

учителя-

предметники

 Проведение предварительного

педагогического совета по допуску

выпускников к итоговой аттестации

декабрь, апрель,

май

Арсеньева Л.Г.

Мельник Е.Г.

руководители

МО,

учителя-

предметники,

классные

руководители

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	Яна Полуяна, 40. Краснодар, 350062, тел. 2263338
	П Р И К А З

		2024-10-04T08:14:41+0300
	Арсеньева Любовь Георгиевна